PORTARIA INTERNA Nº 060/2018

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – UERGS, no uso das

atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04,

considerando a necessidade de atualização Núcleo Docente Estruturante – NDE do curso

de Bacharelado em Ciência e Tecnologia de Alimentos da Universidade Estadual do Rio

Grande do Sul – Uergs, designa para compor o referido núcleo os docentes abaixo

relacionados:

 Voltaire Sant’Anna - Presidente

 Gilvane Souza de Matos -  Vice-presidente

 Cláudia Hernandes Ogeda

 Jacinto da Silva Esteves

 Adriana Cibele de Mesquita Dantas

 Marta Regina dos Santos Nunes

 Juliana de Mello Silva

 Fernanda Leal Leaes

Revoga-se a Portaria Interna nº 17/2017 de 30 de março de 2017.

Publique-se no site da Uergs. Após, encaminhe-se ao Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 19 de dezembro de 2018.

Leonardo Beroldt

Reitor